24SH7200152/WM/kw/cm/D34

上海市通力律师事务所

关于上海凯宝药业股份有限公司

2024年年度股东大会的法律意见书

致: 上海凯宝药业股份有限公司

上海市通力律师事务所(以下简称“本所”)接受上海凯宝药业股份有限公司(以下简称

“公司”)的委托, 指派本所黄新淏律师、徐安昌律师(以下简称“本所律师”)根据《中华人

民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司股东会规则》等法律法规和规范性

文件(以下统称“法律法规”)及《上海凯宝药业股份有限公司章程》(以下简称“公司章程”)

的规定就公司 2024 年年度股东大会(以下简称“本次股东大会”)相关事宜出具法律意见。

本所律师已经对公司提供的与本次股东大会有关的法律文件及其他文件、资料予以了核

查、验证。在进行核查验证过程中, 公司已向本所保证, 公司提供予本所之文件中的所有签

署、盖章及印章都是真实的, 所有作为正本提交给本所的文件都是真实、准确、完整和有效

的, 且文件材料为副本或复印件的, 其与原件一致和相符。

在本法律意见书中, 本所仅对本次股东大会召集和召开的程序、出席本次股东大会人员

资格和召集人资格及表决程序、表决结果是否符合法律法规和公司章程的规定发表意见, 并

不对本次股东大会所审议的议案内容以及该等议案所表述的事实或数据的真实性和准确性

发表意见。

本所及本所律师依据法律法规及本法律意见出具日以前已经发生或者存在的事实, 严

格履行了法定职责, 遵循了勤勉尽责和诚实信用原则, 进行了充分的核查验证, 保证本法律

意见所认定的事实真实、准确、完整, 所发表的结论性意见合法、准确, 不存在虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏, 并承担相应法律责任。

在此基础上, 本所律师出具法律意见如下:

24SH7200152/WM/kw/cm/D34 2

一. 关于本次股东大会的召集、召开程序

根据公司于 2025 年 4 月 16 日公告的《上海凯宝药业股份有限公司关于召开 2024

年年度股东大会的通知》(以下简称“会议公告”), 公司董事会已于本次股东大会召

开二十日前以公告方式通知各股东。根据公司于 2025 年 5 月 7 日公告的《上海凯

宝药业股份有限公司关于 2024 年年度股东大会增加临时提案、取消部分提案暨股东

大会补充通知的公告》(该公告与会议公告以下合称“会议通知”), 公司控股股东于

本次股东大会召开 10 日前向董事会发出书面临时提案, 董事会收到该等临时提案后

两日内发出股东大会补充通知, 并公告临时提案的内容。公司董事会已在会议通知等

文件中载明了本次股东大会召开的时间、地点、股权登记日等事项, 并在会议通知中

列明了提交本次股东大会审议的议案。

本次股东大会采取现场投票和网络投票相结合的方式。现场会议于 2025 年 5 月 16

日下午 14:00 在上海市工业综合开发区程普路 88 号公司三楼会议室召开; 通过深圳

证券交易所交易系统投票的具体时间为 2025 年 5 月 16 日上午 9: 15 至 9: 25、9: 30

至 11: 30 和下午 13: 00 至 15: 00; 通过深圳证券交易所互联网投票系统投票的具体

时间为 2025 年 5 月 16 日上午 9: 15 至下午 15: 00 期间的任意时间。

经本所律师核查, 本所律师认为, 本次股东大会的召集、召开程序符合有关法律法规

及公司章程的规定。

二. 关于出席会议人员资格、召集人资格

本次股东大会由公司董事会召集。根据公司提供的出席会议股东及股东代理人统计

资料和相关验证文件, 以及本次现场及网络投票的合并统计数据, 参加本次股东大

会现场会议及网络投票的股东(或股东代理人)共计 310 人, 代表有表决权股份数为

441,582,013 股, 约占公司有表决权股份总数的 42.2163%。公司董事、监事和高级

管理人员出席/列席了本次股东大会。

经本所律师核查, 本所律师认为, 本次股东大会的出席会议人员资格、本次股东大会

召集人资格均合法、有效。

三. 关于本次股东大会的表决程序、表决结果

本次股东大会采取现场投票、网络投票相结合的方式对会议通知中列明的议案进行

24SH7200152/WM/kw/cm/D34 3

了表决。出席现场会议的股东、股东代表(或委托代理人)以记名投票的方式对会议通

知中列明的议案进行了表决, 公司按有关法律法规及公司章程规定的程序进行计票、

监票。

公司通过深圳证券交易所交易系统、深圳证券交易所互联网投票系统向股东提供网

络投票平台。网络投票结束后, 深圳证券交易所提供了本次网络投票的统计数据。

本次股东大会投票表决结束后, 公司根据相关规则合并统计现场投票和网络投票的

表决结果。本次股东大会的表决结果如下:

(一) 审议通过了《关于公司 2024 年度董事会报告的议案》

表决情况: 同意 439,405,965 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数

的 99.5072%; 反对 2,036,048 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数

的 0.4611%; 弃权 140,000 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

0.0317%。

其中, 中小投资者表决情况: 同意 19,881,028 股, 占出席会议中小股东所持

有效表决权股份总数的 90.1345%; 反对 2,036,048 股, 占出席会议中小股东

所持有效表决权股份总数的 9.2308%; 弃权 140,000 股, 占出席会议中小股

东所持有效表决权股份总数的 0.6347%。

(二) 审议通过了《关于公司 2024 年度监事会报告的议案》

表决情况: 同意 439,393,165 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数

的 99.5043%; 反对 2,036,048 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数

的 0.4611%; 弃权 152,800 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

0.0346%。

其中, 中小投资者表决情况: 同意 19,868,228 股, 占出席会议中小股东所持

有效表决权股份总数的 90.0764%; 反对 2,036,048 股, 占出席会议中小股东

所持有效表决权股份总数的 9.2308%; 弃权 152,800 股, 占出席会议中小股

东所持有效表决权股份总数的 0.6927%。

(三) 审议通过了《关于公司 2024 年度财务决算报告的议案》

24SH7200152/WM/kw/cm/D34 4

表决情况: 同意 439,422,665 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数

的 99.5110%; 反对 2,036,548 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数

的 0.4612%; 弃权 122,800 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

0.0278%。

其中, 中小投资者表决情况: 同意 19,897,728 股, 占出席会议中小股东所持

有效表决权股份总数的 90.2102%; 反对 2,036,548 股, 占出席会议中小股东

所持有效表决权股份总数的 9.2331%; 弃权 122,800 股, 占出席会议中小股

东所持有效表决权股份总数的 0.5567%。

(四) 审议通过了《关于公司 2024 年年度报告及摘要的议案》

表决情况: 同意 439,381,665 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数

的 99.5017%; 反对 2,032,448 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数

的 0.4603%; 弃权 167,900 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

0.0380%。

其中, 中小投资者表决情况: 同意 19,856,728 股, 占出席会议中小股东所持

有效表决权股份总数的 90.0243%; 反对 2,032,448 股, 占出席会议中小股东

所持有效表决权股份总数的 9.2145%; 弃权 167,900 股, 占出席会议中小股

东所持有效表决权股份总数的 0.7612%。

(五) 审议通过了《关于公司 2024 年度审计报告的议案》

表决情况: 同意 439,381,065 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数

的 99.5016%; 反对 2,032,448 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数

的 0.4603%; 弃权 168,500 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

0.0382%。

其中, 中小投资者表决情况: 同意 19,856,128 股, 占出席会议中小股东所持

有效表决权股份总数的 90.0216%; 反对 2,032,448 股, 占出席会议中小股东

所持有效表决权股份总数的 9.2145%; 弃权 168,500 股, 占出席会议中小股

东所持有效表决权股份总数的 0.7639%。

(六) 审议通过了《关于公司 2024 年度利润分配预案的议案》

24SH7200152/WM/kw/cm/D34 5

表决情况: 同意 439,235,755 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数

的 99.4687%; 反对 2,210,558 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数

的 0.5006%; 弃权 135,700 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

0.0307%。

其中, 中小投资者表决情况: 同意 19,710,818 股, 占出席会议中小股东所持

有效表决权股份总数的 89.3628%; 反对 2,210,558 股, 占出席会议中小股东

所持有效表决权股份总数的 10.0220%; 弃权 135,700 股, 占出席会议中小股

东所持有效表决权股份总数的 0.6152%。

(七) 审议通过了《关于 2025 年度公司董事、监事薪酬方案的议案》

表决情况: 同意 438,933,955 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数

的 99.4003%; 反对 2,295,958 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数

的 0.5199%; 弃权 352,100 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

0.0797%。

其中, 中小投资者表决情况: 同意 19,409,018 股, 占出席会议中小股东所持

有效表决权股份总数的 87.9945%; 反对 2,295,958 股, 占出席会议中小股东

所持有效表决权股份总数的 10.4092%; 弃权 352,100 股, 占出席会议中小股

东所持有效表决权股份总数的 1.5963%。

(八) 审议通过了《关于续聘 2025 年度审计机构的议案》

表决情况: 同意 439,202,365 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数

的 99.4611%; 反对 2,039,948 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数

的 0.4620%; 弃权 339,700 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

0.0769%。

其中, 中小投资者表决情况: 同意 19,677,428 股, 占出席会议中小股东所持

有效表决权股份总数的 89.2114%; 反对 2,039,948 股, 占出席会议中小股东

所持有效表决权股份总数的 9.2485%; 弃权 339,700 股, 占出席会议中小股

东所持有效表决权股份总数的 1.5401%。

(九) 审议通过了《关于使用闲置自有资金进行委托理财额度的议案》

24SH7200152/WM/kw/cm/D34 6

表决情况: 同意 437,789,776 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数

的 99.1412%; 反对 3,669,737 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数

的 0.8310%; 弃权 122,500 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

0.0277%。

其中, 中小投资者表决情况: 同意 18,264,839 股, 占出席会议中小股东所持

有效表决权股份总数的 82.8072%; 反对 3,669,737 股, 占出席会议中小股东

所持有效表决权股份总数的 16.6375%; 弃权 122,500 股, 占出席会议中小股

东所持有效表决权股份总数的 0.5554%。

(十) 审议通过了《关于部分超募资金投资项目实施方式变更并将剩余超募资金暂

存募集资金专户的议案》

表决情况: 同意 439,126,835 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数

的 99.4440%; 反对 2,363,378 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数

的 0.5352%; 弃权 91,800 股, 占出席会议股东所持有效表决权股份总数的

0.0208%。

其中, 中小投资者表决情况: 同意 19,601,898 股, 占出席会议中小股东所持

有效表决权股份总数的 88.8690%; 反对 2,363,378 股, 占出席会议中小股东

所持有效表决权股份总数的 10.7148%; 弃权 91,800 股, 占出席会议中小股

东所持有效表决权股份总数的 0.4162%。

根据现场投票和网络投票的汇总表决结果, 会议通知中列明的全部议案均获本次股

东大会审议通过。本次股东大会涉及影响中小投资者利益的重大事项的议案已对中

小投资者的投票情况单独统计。

基于上述核查, 本所律师认为, 本次股东大会的表决程序符合有关法律法规及公司

章程的规定, 本次股东大会的表决结果合法、有效。

四. 关于本次股东大会的结论意见

综上所述, 本所律师认为, 本次股东大会的召集、召开程序符合有关法律法规及公司

章程的规定, 出席会议人员资格、本次股东大会召集人资格均合法、有效, 本次股东

大会的表决程序符合有关法律法规及公司章程的规定, 本次股东大会的表决结果合

法、有效。

24SH7200152/WM/kw/cm/D34 7

本所同意将本法律意见书作为上海凯宝药业股份有限公司 2024年年度股东大会的公告

材料, 随同其他会议文件一并报送有关机构并公告。除此以外, 未经本所同意, 本法律意见

书不得为任何其他人用于任何其他目的。

本法律意见书正本一式二份。

上海市通力律师事务所 事务所负责人

 韩  炯  律师

 经办律师

黄新淏  律师

徐安昌  律师

二○二五年五月十六日